
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  Z D R O W I A 1) 

z dnia 14 marca 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie 

świadczeń opieki zdrowotnej 

Na podstawie art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1373, z późn. 

zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 8 września 2015 r. w sprawie ogólnych 

warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 320) 

w § 24: 

1) w ust. 1 wyrazy „14 dni” zastępuje się wyrazami „5 dni roboczych”; 

2)  w ust. 6 wyrazy „14 dni” zastępuje się wyrazami „7 dni”.  

§ 2. 1. Na wniosek świadczeniodawcy, w okresie, o którym mowa w art. 36 ust. 1 

ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374), należność, o której mowa w § 18 ust. 2 

rozporządzenia zmienianego w § 1, może być ustalona jako iloczyn odwrotności liczby 

okresów sprawozdawczych w okresie rozliczeniowym i kwoty zobowiązania dla danego 

zakresu świadczeń. 

2. Podstawą wypłaty należności, o której mowa w ust. 1, jest rachunek składany 

w oddziale wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia, w terminie do 10. dnia miesiąca, 

za miesiąc poprzedni.  

3. Dyrektor oddziału wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia jest obowiązany 

do rozliczenia, w terminie do zakończenia okresu rozliczeniowego określonego w umowie 

o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, środków wynikających z wypłaty 

                                                 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Zdrowia (Dz. U. poz. 2269). 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1394, 1590, 1694, 
1726, 1818, 1905, 2020 i 2473. 



– 2 – 

świadczeniodawcy należności, o których mowa w ust. 1, zgodnie z przepisami § 18 

rozporządzenia zmienianego w § 1. 

 § 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

MINISTER ZDROWIA 

 

  



– 3 – 

U Z A S A D N I E N I E  

Projekt rozporządzenia został przygotowany na podstawie upoważnienia zawartego w 

art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1373, z późn. zm.), zwanej 

dalej „ustawą o świadczeniach”. 

Projektowane rozporządzenie wprowadza zmiany w rozporządzeniu Ministra Zdrowia                

z dnia 8 września 2015 r. w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń 

opieki zdrowotnej (Dz. U. z  2020 r. poz. 320).  

Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) ogłosiła stan pandemii dla zakażenia SARS-

CoV- 2. W celu zapobiegania lub ograniczenia szerzenia się zakażenia stosuje się działania 

opisane w ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374), zwanej dalej „ustawą”. 

W związku z działaniami podejmowanymi na podstawie ustawy proponuje się 

wprowadzenie zmian do przedmiotowego rozporządzenia ułatwiających sposób i tryb 

wypłaty należności z tytułu realizacji umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej za 

miesiąc poprzedni oraz rozliczania świadczeń opieki zdrowotnej pomiędzy 

świadczeniodawcami, którzy zawarli umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej a 

Narodowym Funduszem Zdrowia, oraz utrzymanie ich płynności finansowej. 

Projekt przewiduje: 

1) rozwiązania dotyczące skrócenia terminów wypłaty należności za udzielone 

świadczenia opieki zdrowotnej – do 5 dni roboczych (z aktualnych 14 dni) – zapewnić ma to 

możliwość szybszego przepływu środków do świadczeniodawcy; 

2) rozwiązania dotyczące skrócenia terminów rozliczania świadczeń opieki zdrowotnej– 

do 7 dni (z aktualnych 14) – zapewnić ma to możliwość szybszego przepływu środków 

(utrzymania płynności finansowej świadczeniodawcy); 

3) umożliwienie wypłaty wynagrodzenia podmiotom zmniejszającym wolumen 

udzielanych świadczeń w związku z ograniczeniem działalności. 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) w uzasadnionych 



– 4 – 

przypadkach akty normatywne mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście 

dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu 

normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawa nie stoją temu na przeszkodzie, 

dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym.  

Przedłożony projekt przewiduje, iż rozporządzenie ma wejść w życie z dniem 

ogłoszenia. W ocenie wnioskodawców, wyrażonej w uzasadnieniu, termin wejścia w życie 

rozporządzenia nie narusza zasady demokratycznego państwa prawnego i jest korzystny dla 

obywateli, gdyż nie nakłada na nich nowych obowiązków, a ma na celu przede wszystkim 

sprawne przekazanie Narodowemu Funduszowi Zdrowia środków finansowych za leczenie 

przeprowadzone przez placówki leczące pacjentów zakażonych i podejrzanych zakażeniem 

koronawirusem SARS-CoV-2. Takie rozwiązanie jest korzystne dla świadczeniodawców i 

przez nich oczekiwane. 

Projekt rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie podlega obowiązkowi przedstawienia właściwym organom i 

instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu 

uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia. 

Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców 

oraz małych i średnich przedsiębiorców. 

Projektowane rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu 

przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z 

późn. zm.) i w związku z tym nie podlega notyfikacji. 

Nie istnieją alternatywne środki w stosunku do projektowanego rozporządzenia 

umożliwiające osiągnięcie zamierzonego celu. 


